h̄ 3 vñ In eo.

Glo.ordi.

Ber. 5. sicut legit' bear' Samaliel fecisse.

Nolite. Sicut monui vos ad opa facienda: sic moneo ad vitam. La. III
da stulta magisteria. Molite plures te. Multi suere tempo/ri in lege fidei docebat credentes ex genitib' debere circuncidit: et alios errores inducebant: quod veris predicatoribus non parvum laborem questionis contulerunt: hos hab' officio verbi remoueret: ne impediatur veros predicatores. b. Mains iu. Qui indocitus officium docendi usurpat et xpm non sinceriter nunciat: maiorem damnationem merebitur. si sol' suo scelere periret. Sicut h' q' d' ministrat: gradus sibi bonum acquirit. c. In multis te. Aere periculorum est: quod non tam vos minus eruditissim' nos oes predicatores etiam maiores in multis offendimus: aliq' male docendo: aliq' male viuendo: et aliis modis. Se illis conumerat: ut liberius arguat. Alter in isto: aliter malus offendit. Justus carnis fragilitate: nec iustus esse desinit. vñ salomon: Septies in die cadet iustus et resurget. Sicut quotidiana est offensione: ita quotidiana est medela orationis. n. et bonorum operu. Sz impij corrunt in malum. d. Si q' d' aut ostendere ineuitabile offensione: ut imperitos deterreat: ne cupiat platione: quod cupit pessime oportet aliis pfectiorē eē: ne offendat dum debet pdefessiō: et imperiti non possunt p' dicando non offendere. e. In verbo. Allo videlicet: cut' offensione humana p' viare fragilitas. Ut verbū doli: detracitōnis: supbie iactantie. Sed et oiose et superflue loctionis. f. Si autem frenos te. Subaudis: et in ora nostra multo magis debemus mittere. Quidā libri habent: Sicut aut s. enos e. te. et p' q' g' ad sequitur. Si cut aut s. f. in ora mittim' te. ita et lingua mo. q. m. est: et magna ex. Similitudo equis ad linguam: cōuenientiam et facultatem refrenā de lingue ostendit. Silitudo de nauibus: etiam p' m' cotinet vel pena incōtinēti pponit: dum dicit lingua magna ex altare. Allego. Agne naues in mari: metes homin' i mūdo. vēti a q' minantur: appetit' mentiū: p' quos naturaliter cogunt aliqd agere: p' q' pueniāt ad bonū finē: vel ad malū. Hibernaculum: cor dis iūtio qua boni transgressis seculi flūctus salutis portū petuit pro reprobis q' se illa vel charybdi iterūt: et q' ex abdūtia cordis loquit'. Recete subiungit: Ita et lingua mo. g. Et ma. exal. s. p' m' si im' per' dirigit' b' e' a' gubernat. Si male: si suisq' magna pditionis exaltat. vñ salomon: Nos vita i manib' lingue. Ultā exaltat: si b' docet eccliam. Morit' si male. Agit n'q' h' illos q' et vita et sciētia destituti docere psumebāt. Magna exal. Quidā libri: et magna exultat q' ceterorū vba et sensus despiciēt: singulariter se sapiēt iactat et faciūt. Cōtra q' d' Molite multiplicare locū subli. gloriantes. b. Ecce quātūs ig. Sit et lingua incōtinēti materia bono' ope rū perire facit: et cū fere sit ipso' lible vitari p' c' tū etiā lingue a pfectis. non quātūs apparetē magisteriu. i. Universitas. Quia p' ea cūcta fere facinora: aut cōcīnāt: ut latrocīnia: stupra: aut patrant: ut giuria: falsa testimonia: aut defendunt ut cū q'libet ipur' excusādo scel' q' ad multū: simulat bonū q' d' fecit. k. Que maculat. Et q' talis ē lingua totū corpus maculat: et inūdū facit reputari i' cōspectu dei: et i' graue est subire magisteriu: q' cōstītuīt l. m. n. vna ē de mēbris nr̄is nimis. p' p' q' nob. l. Inflāmat ro. Cōtaminat totū p' curſū vite tpalis q' usq' ad mortē: vel ut currēte rota agimur: vel rota na. n. q' merito p' uariatiōis ab interna felicitate p' c' p' c' t' huc illuc vaga mēte raptrām' ut vbi piculū vbi sit sal' ignorem'. Inflāmat hec rota ei igne lingue cū vitiū natūre p' turbatiōis i' p' c' t' etiā nox' s' monib' accumulaſ. m. Gehēna. Diabol' p' q' facta ē gehēna. Sicut gehēna semp' ardet: sic diabol' vbi cūs sit vel in aere vel sub terra secū fert tormenta suarū flāmarū: et hac pena cōmor' flāmā vitor' s' ggerit hoib': et ea q' eis inuidēdo suggestit. p' lingue incōtinēti aperit: p' cetera mēbra q' possunt ligari et a suis actib' impediri: non sic

Epistola

Pro. 24. b.

La. III

Dicitur. In multis enim offendimus oes. a. s' nisi cū discreti et in scripturā edo c' t' c' t' b. s' vel in plurib' ecclesijs: vel plur' vna ne velitis et magistri. a. s' q' b' bona cupio.

Dicitur. In multis enim offendimus oes. a. s' q' b' bona cupio.

Dicitur. In multis enim offendimus oes. a. s' non aliis.

Si q' s' in verbo non offendit: hic p' a. s' q' d' non potest offendere. et in verbo. Allo videlicet: cut' offensione humana p' viare fragilitas. Ut verbū doli: detracitōnis: supbie iactantie. Sed et oiose et superflue loctionis. f. Si autem frenos te. Subaudis: et in ora nostra multo magis debemus mittere. Quidā libri habent: Sicut aut s. enos e. te. et p' q' g' ad sequitur. Si cut aut s. f. in ora mittim' te. ita et lingua mo. q. m. est: et magna ex. Similitudo equis ad linguam: cōuenientiam et facultatem refrenā de lingue ostendit. Silitudo de nauibus: etiam p' m' cotinet vel pena incōtinēti pponit: dum dicit lingua magna ex altare. Allego. Agne naues in mari: metes homin' i mūdo. vēti a q' minantur: appetit' mentiū: p' quos naturaliter cogunt aliqd agere: p' q' pueniāt ad bonū finē: vel ad malū. Hibernaculum: cor dis iūtio qua boni transgressis seculi flūctus salutis portū petuit pro reprobis q' se illa vel charybdi iterūt: et q' ex abdūtia cordis loquit'. Recete subiungit: Ita et lingua mo. g. Et ma. exal. s. p' m' si im' per' dirigit' b' e' a' gubernat. Si male: si suisq' magna pditionis exaltat. vñ salomon: Nos vita i manib' lingue. Ultā exaltat: si b' docet eccliam. Morit' si male. Agit n'q' h' illos q' et vita et sciētia destituti docere psumebāt. Magna exal. Quidā libri: et magna exultat q' ceterorū vba et sensus despiciēt: singulariter se sapiēt iactat et faciūt. Cōtra q' d' Molite multiplicare locū subli. gloriantes. b. Ecce quātūs ig. Sit et lingua incōtinēti materia bono' ope rū perire facit: et cū fere sit ipso' lible vitari p' c' tū etiā lingue a pfectis. non quātūs apparetē magisteriu. i. Universitas. Quia p' ea cūcta fere facinora: aut cōcīnāt: ut latrocīnia: stupra: aut patrant: ut giuria: falsa testimonia: aut defendunt ut cū q'libet ipur' excusādo scel' q' ad multū: simulat bonū q' d' fecit. k. Que maculat. Et q' talis ē lingua totū corpus maculat: et inūdū facit reputari i' cōspectu dei: et i' graue est subire magisteriu: q' cōstītuīt l. m. n. vna ē de mēbris nr̄is nimis. p' p' q' nob. l. Inflāmat ro. Cōtaminat totū p' curſū vite tpalis q' usq' ad mortē: vel ut currēte rota agimur: vel rota na. n. q' merito p' uariatiōis ab interna felicitate p' c' p' c' t' huc illuc vaga mēte raptrām' ut vbi piculū vbi sit sal' ignorem'. Inflāmat hec rota ei igne lingue cū vitiū natūre p' turbatiōis i' p' c' t' etiā nox' s' monib' accumulaſ. m. Gehēna. Diabol' p' q' facta ē gehēna. Sicut gehēna semp' ardet: sic diabol' vbi cūs sit vel in aere vel sub terra secū fert tormenta suarū flāmarū: et hac pena cōmor' flāmā vitor' s' ggerit hoib': et ea q' eis inuidēdo suggestit. p' lingue incōtinēti aperit: p' cetera mēbra q' possunt ligari et a suis actib' impediri: non sic

Nico.de lyra

In eo. ca. vbi d' i postil. Superaltat aut misericordia et. Hoc q' d' Superaltat aut misericordia in dictiu. alter et magis p' p' exponit' Glo. vbi sic supponit misericordia iudicio: q' in dictiu q' d' cū misericordia p' ipam misericordiaz comedabili' et mag' placet. hec i Glo. Q' aut postillator allegat de Ba. Sa. est vna de iūtati' thalmudicis q' irrūtū faciebat mādatū dei p' p' traditiones suas: ut largius fuit dictu i additione sup Elsa. xxviii. D. 2. 2. et Zach. v. La. III

Dicitur. In multis enim offendimus oes. a. s' q' b' bona cupio.

Dicitur. In multis enim offendimus oes. a. s' non aliis.

Si q' s' in verbo non offendit: hic p' a. s' q' d' non potest offendere. et in verbo. Allo videlicet: cut' offensione humana p' viare fragilitas. Ut verbū doli: detracitōnis: supbie iactantie. Sed et oiose et superflue loctionis. f. Si autem frenos te. Subaudis: et in ora nostra multo magis debemus mittere. Quidā libri habent: Sicut aut s. enos e. te. et p' q' g' ad sequitur. Si cut aut s. f. in ora mittim' te. ita et lingua mo. q. m. est: et magna ex. Similitudo equis ad linguam: cōuenientiam et facultatem refrenā de lingue ostendit. Silitudo de nauibus: etiam p' m' cotinet vel pena incōtinēti pponit: dum dicit lingua magna ex altare. Allego. Agne naues in mari: metes homin' i mūdo. vēti a q' minantur: appetit' mentiū: p' quos naturaliter cogunt aliqd agere: p' q' pueniāt ad bonū finē: vel ad malū. Hibernaculum: cor dis iūtio qua boni transgressis seculi flūctus salutis portū petuit pro reprobis q' se illa vel charybdi iterūt: et q' ex abdūtia cordis loquit'. Recete subiungit: Ita et lingua mo. g. Et ma. exal. s. p' m' si im' per' dirigit' b' e' a' gubernat. Si male: si suisq' magna pditionis exaltat. vñ salomon: Nos vita i manib' lingue. Ultā exaltat: si b' docet eccliam. Morit' si male. Agit n'q' h' illos q' et vita et sciētia destituti docere psumebāt. Magna exal. Quidā libri: et magna exultat q' ceterorū vba et sensus despiciēt: singulariter se sapiēt iactat et faciūt. Cōtra q' d' Molite multiplicare locū subli. gloriantes. b. Ecce quātūs ig. Sit et lingua incōtinēti materia bono' ope rū perire facit: et cū fere sit ipso' lible vitari p' c' tū etiā lingue a pfectis. non quātūs apparetē magisteriu. i. Universitas. Quia p' ea cūcta fere facinora: aut cōcīnāt: ut latrocīnia: stupra: aut patrant: ut giuria: falsa testimonia: aut defendunt ut cū q'libet ipur' excusādo scel' q' ad multū: simulat bonū q' d' fecit. k. Que maculat. Et q' talis ē lingua totū corpus maculat: et inūdū facit reputari i' cōspectu dei: et i' graue est subire magisteriu: q' cōstītuīt l. m. n. vna ē de mēbris nr̄is nimis. p' p' q' nob. l. Inflāmat ro. Cōtaminat totū p' curſū vite tpalis q' usq' ad mortē: vel ut currēte rota agimur: vel rota na. n. q' merito p' uariatiōis ab interna felicitate p' c' p' c' t' huc illuc vaga mēte raptrām' ut vbi piculū vbi sit sal' ignorem'. Inflāmat hec rota ei igne lingue cū vitiū natūre p' turbatiōis i' p' c' t' etiā nox' s' monib' accumulaſ. m. Gehēna. Diabol' p' q' facta ē gehēna. Sicut gehēna semp' ardet: sic diabol' vbi cūs sit vel in aere vel sub terra secū fert tormenta suarū flāmarū: et hac pena cōmor' flāmā vitor' s' ggerit hoib': et ea q' eis inuidēdo suggestit. p' lingue incōtinēti aperit: p' cetera mēbra q' possunt ligari et a suis actib' impediri: non sic

Dicitur. In multis enim offendimus oes. a. s' non aliis.

Si q' s' in verbo non offendit: hic p' a. s' q' d' non potest offendere. et in verbo. Allo videlicet: cut' offensione humana p' viare fragilitas. Ut verbū doli: detracitōnis: supbie iactantie. Sed et oiose et superflue loctionis. f. Si autem frenos te. Subaudis: et in ora nostra multo magis debemus mittere. Quidā libri habent: Sicut aut s. enos e. te. et p' q' g' ad sequitur. Si cut aut s. f. in ora mittim' te. ita et lingua mo. q. m. est: et magna ex. Similitudo equis ad linguam: cōuenientiam et facultatem refrenā de lingue ostendit. Silitudo de nauibus: etiam p' m' cotinet vel pena incōtinēti pponit: dum dicit lingua magna ex altare. Allego. Agne naues in mari: metes homin' i mūdo. vēti a q' minantur: appetit' mentiū: p' quos naturaliter cogunt aliqd agere: p' q' pueniāt ad bonū finē: vel ad malū. Hibernaculum: cor dis iūtio qua boni transgressis seculi flūctus salutis portū petuit pro reprobis q' se illa vel charybdi iterūt: et q' ex abdūtia cordis loquit'. Recete subiungit: Ita et lingua mo. g. Et ma. exal. s. p' m' si im' per' dirigit' b' e' a' gubernat. Si male: si suisq' magna pditionis exaltat. vñ salomon: Nos vita i manib' lingue. Ultā exaltat: si b' docet eccliam. Morit' si male. Agit n'q' h' illos q' et vita et sciētia destituti docere psumebāt. Magna exal. Quidā libri: et magna exultat q' ceterorū vba et sensus despiciēt: singulariter se sapiēt iactat et faciūt. Cōtra q' d' Molite multiplicare locū subli. gloriantes. b. Ecce quātūs ig. Sit et lingua incōtinēti materia bono' ope rū perire facit: et cū fere sit ipso' lible vitari p' c' tū etiā lingue a pfectis. non quātūs apparetē magisteriu. i. Universitas. Quia p' ea cūcta fere facinora: aut cōcīnāt: ut latrocīnia: stupra: aut patrant: ut giuria: falsa testimonia: aut defendunt ut cū q'libet ipur' excusādo scel' q' ad multū: simulat bonū q' d' fecit. k. Que maculat. Et q' talis ē lingua totū corpus maculat: et inūdū facit reputari i' cōspectu dei: et i' graue est subire magisteriu: q' cōstītuīt l. m. n. vna ē de mēbris nr̄is nimis. p' p' q' nob. l. Inflāmat ro. Cōtaminat totū p' curſū vite tpalis q' usq' ad mortē: vel ut currēte rota agimur: vel rota na. n. q' merito p' uariatiōis ab interna felicitate p' c' p' c' t' huc illuc vaga mēte raptrām' ut vbi piculū vbi sit sal' ignorem'. Inflāmat hec rota ei igne lingue cū vitiū natūre p' turbatiōis i' p' c' t' etiā nox' s' monib' accumulaſ. m. Gehēna. Diabol' p' q' facta ē gehēna. Sicut gehēna semp' ardet: sic diabol' vbi cūs sit vel in aere vel sub terra secū fert tormenta suarū flāmarū: et hac pena cōmor' flāmā vitor' s' ggerit hoib': et ea q' eis inuidēdo suggestit. p' lingue incōtinēti aperit: p' cetera mēbra q' possunt ligari et a suis actib' impediri: non sic

Dicitur. In multis enim offendimus oes. a. s' non aliis.

Si q' s' in verbo non offendit: hic p' a. s' q' d' non potest offendere. et in verbo. Allo videlicet: cut' offensione humana p' viare fragilitas. Ut verbū doli: detracitōnis: supbie iactantie. Sed et oiose et superflue loctionis. f. Si autem frenos te. Subaudis: et in ora nostra multo magis debemus mittere. Quidā libri habent: Sicut aut s. enos e. te. et p' q' g' ad sequitur. Si cut aut s. f. in ora mittim' te. ita et lingua mo. q. m. est: et magna ex. Similitudo equis ad linguam: cōuenientiam et facultatem refrenā de lingue ostendit. Silitudo de nauibus: etiam p' m' cotinet vel pena incōtinēti pponit: dum dicit lingua magna ex altare. Allego. Agne naues in mari: metes homin' i mūdo. vēti a q' minantur: appetit' mentiū: p' quos naturaliter cogunt aliqd agere: p' q' pueniāt ad bonū finē: vel ad malū. Hibernaculum: cor dis iūtio qua boni transgressis seculi flūctus salutis portū petuit pro reprobis q' se illa vel charybdi iterūt: et q' ex abdūtia cordis loquit'. Recete subiungit: Ita et lingua mo. g. Et ma. exal. s. p' m' si im' per' dirigit' b' e' a' gubernat. Si male: si suisq' magna pditionis exaltat. vñ salomon: Nos vita i manib' lingue. Ultā exaltat: si b' docet eccliam. Morit' si male. Agit n'q' h' illos q' et vita et sciētia destituti docere psumebāt. Magna exal. Quidā libri: et magna exultat q' ceterorū vba et sensus despiciēt: singulariter se sapiēt iactat et faciūt. Cōtra q' d' Molite multiplicare locū subli. gloriantes. b. Ecce quātūs ig. Sit et lingua incōtinēti materia bono' ope rū perire facit: et cū fere sit ipso' lible vitari p' c' tū etiā lingue a pfectis. non quātūs apparetē magisteriu. i. Universitas. Quia p' ea cūcta fere facinora: aut cōcīnāt: ut latrocīnia: stupra: aut patrant: ut giuria: falsa testimonia: aut defendunt ut cū q'libet ipur' excusādo scel' q' ad multū: simulat bonū q' d' fecit. k. Que maculat. Et q' talis ē lingua totū corpus maculat: et inūdū facit reputari i' cōspectu dei: et i' graue est subire magisteriu: q' cōstītuīt l. m. n. vna ē de mēbris nr̄is nimis. p' p' q' nob. l. Inflāmat ro. Cōtaminat totū p' curſū vite tpalis q' usq' ad mortē: vel ut currēte rota agimur: vel rota na. n. q' merito p' uariatiōis ab interna felicitate p' c' p' c' t' huc illuc vaga mēte raptrām' ut vbi piculū vbi sit sal' ignorem'. Inflāmat hec rota ei igne lingue cū vitiū natūre p' turbatiōis i' p' c' t' etiā nox' s' monib' accumulaſ. m. Gehēna. Diabol' p' q' facta ē gehēna. Sicut gehēna semp' ardet: sic diabol' vbi cūs sit vel in aere vel sub terra secū fert tormenta suarū flāmarū: et hac pena cōmor' flāmā vitor' s' ggerit hoib': et ea q' eis inuidēdo suggestit. p' lingue incōtinēti aperit: p' cetera mēbra q' possunt ligari et a suis actib' impediri: non sic

Dicitur. In multis enim offendimus oes. a. s' non aliis.

Si q' s' in verbo non offendit: hic p' a. s' q' d' non potest offendere. et in verbo. Allo videlicet: cut' offensione humana p' viare fragilitas. Ut verbū doli: detracitōnis: supbie iactantie. Sed et oiose et superflue loctionis. f. Si autem frenos te. Subaudis: et in ora nostra multo magis debemus mittere. Quidā libri habent: Sicut aut s. enos e. te. et p' q' g' ad sequitur. Si cut aut s. f. in ora mittim' te. ita et lingua mo. q. m. est: et magna ex. Similitudo equis ad linguam: cōuenientiam et facultatem refrenā de lingue ostendit. Silitudo de nauibus: etiam p' m' cotinet vel pena incōtinēti pponit: dum dicit lingua magna ex altare. Allego. Agne naues in mari: metes homin' i mūdo. vēti a q' minantur: appetit' mentiū: p' quos naturaliter cogunt aliqd agere: p' q' pueniāt ad bonū finē: vel ad malū. Hibernaculum: cor dis iūtio qua boni transgressis seculi flūctus salutis portū petuit pro reprobis q' se illa vel charybdi iterūt: et q' ex abdūtia cordis loquit'. Recete subiungit: Ita et lingua mo. g. Et ma. exal. s. p' m' si im' per' dirigit' b' e' a' gubernat. Si male: si suisq' magna pditionis exaltat. vñ salomon: Nos vita i manib' lingue. Ultā exaltat: si b' docet eccliam. Morit' si male. Agit n'q' h' illos q' et vita et sciētia destituti docere psumebāt. Magna exal. Quidā libri: et magna exultat q' ceterorū vba et sensus despiciēt: singulariter se sapiēt iactat et faciūt. Cōtra q' d' Molite multiplicare locū subli. gloriantes. b. Ecce quātūs ig. Sit et lingua incōtinēti materia bono' ope rū perire facit: et cū fere sit ipso' lible vitari p' c' tū etiā lingue a pfectis. non quātūs apparetē magisteriu. i. Universitas. Quia p' ea cūcta fere facinora: aut cōcīnāt: ut latrocīnia: stupra: aut patrant: ut giuria: falsa testimonia: aut defendunt ut cū q'libet ipur' excusādo scel' q' ad multū: simulat bonū q' d' fecit. k. Que maculat. Et q' talis ē lingua totū corpus maculat: et inūdū facit reputari i' cōspectu dei: et i' graue est subire magisteriu: q' cōstītuīt l. m. n. vna ē de mēbris nr̄is nimis. p' p' q' nob. l. Inflāmat ro. Cōtaminat totū p' curſū vite tpalis q' usq' ad mortē: vel ut currēte rota agimur: vel rota na. n. q' merito p' uariatiōis ab interna felicitate p' c' p' c' t' huc illuc vaga mēte raptrām' ut vbi piculū vbi sit sal' ignorem'. Inflāmat hec rota ei igne lingue cū vitiū natūre p' turbatiōis i' p' c' t' etiā nox' s' monib' accumulaſ. m. Gehēna. Diabol' p' q' facta ē gehēna. Sicut gehēna semp' ardet: sic diabol' vbi cūs sit vel in aere vel sub terra secū fert tormenta suarū flāmarū: et hac pena cōmor' flāmā vitor' s' ggerit hoib': et ea q' eis inuidēdo suggestit. p' lingue incōtinēti aperit: p' cetera mēbra q' possunt ligari et a suis actib' impediri: non sic

Dicitur. In multis enim offendimus oes. a. s' non aliis.

Si q' s' in verbo non offendit: hic p' a. s' q' d' non potest offendere. et in verbo. Allo videlicet: cut' offensione humana p' viare fragilitas. Ut verbū doli: detracitōnis: supbie iactantie. Sed et oiose et superflue loctionis. f. Si autem frenos te. Subaudis: et in ora nostra multo magis debemus mittere. Quidā libri habent: Sicut aut s. enos e. te. et p' q' g' ad sequitur. Si cut aut s. f. in ora mittim' te. ita et lingua mo. q. m. est: et magna ex. Similitudo equis ad linguam: cōuenientiam et facultatem refrenā de lingue ostendit. Silitudo de nauibus: etiam p' m' cotinet vel pena incōtinēti pponit: dum dicit lingua magna ex altare. Allego. Agne naues in mari: metes homin' i mūdo. vēti a q' minantur: appetit' mentiū: p' quos naturaliter cogunt aliqd agere: p' q' pueniāt ad bonū finē: vel ad malū. Hibernaculum: cor dis iūtio qua boni transgressis seculi flūctus salutis portū petuit pro reprobis q' se illa vel charybdi iterūt: et q' ex abdūtia cordis loquit'. Recete subiungit: Ita et lingua mo. g. Et ma. exal. s. p' m' si im' per' dirigit' b' e' a' gubernat. Si male: si suisq' magna pditionis exaltat. vñ salomon: Nos vita i manib' lingue. Ultā exaltat: si b' docet eccliam. Morit' si male. Agit n'q' h' illos q' et vita et sciētia destituti docere psumebāt. Magna exal. Quidā libri: et magna exultat q' ceterorū vba et sensus despiciēt: singulariter se sapiēt iactat et faciūt. Cōtra q' d' Molite multiplicare locū subli. gloriantes. b. Ecce quātūs ig. Sit et lingua incōtinēti materia bono' ope rū perire facit: et cū fere sit ipso' lible vitari p' c' tū etiā lingue a pfectis. non quātūs apparetē magisteriu. i. Universitas. Quia p' ea cūcta fere facinora: aut cōcīnāt: ut latrocīnia: stupra: aut patrant: ut giuria: falsa testimonia: aut defendunt ut cū q'libet ipur' excusādo scel' q' ad multū: simulat bonū q' d' fecit. k. Que maculat. Et q' talis ē lingua totū corpus maculat: et inūdū facit reputari i' cōspectu dei: et i' graue est subire magisteriu: q' cōstītuīt l. m. n. vna ē de mēbris nr̄is nimis. p' p' q' nob. l. Inflāmat ro. Cōtaminat totū p' curſū vite tpalis q' usq' ad mortē: vel ut currēte rota agimur: vel rota na. n. q' merito p' uariatiōis ab interna felicitate p' c' p' c' t' huc illuc vaga mēte raptrām' ut vbi piculū vbi sit sal' ignorem'. Inflāmat hec rota ei igne lingue cū vitiū natūre p' turbatiōis i' p' c' t' etiā nox' s' monib' accumulaſ. m. Gehēna. Diabol' p' q' facta ē gehēna. Sicut gehēna semp' ardet: sic diabol' vbi cūs sit vel in aere vel sub terra secū fert tormenta suarū flāmarū: et hac pena cōmor' flāmā vitor' s' ggerit hoib': et ea q' eis inuidēdo suggestit. p' lingue incōtinēti aperit: p' cetera mēbra q' possunt ligari et a suis actib' impediri: non sic